
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «ПАРЗИНСКОЕ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  от  03.07.2006                       № 30 

 

 

О поддержании общественного порядка  

в чрезвычайных ситуациях на территории  

муниципального  образования «Парзинское»  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», Постановления правительства Удмуртской Республики от 27.09.1999 № 921 

«Об организации проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ на 

территории Удмуртской Республики», Постановления Главы Администрации Глазовского 

района от 01.06.2006 года № 114.4 «О поддержания общественного порядка в ЧС на 

территории Глазовского района» и в целях поддержания общественного порядка в 

чрезвычайных ситуациях при проведении аварийно-спасательных и других неотложных 

работ в зонах (на участках) аварии на территории муниципального образования 

«Парзинское» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В зоне (на участке) проведения аварийно-спасательных и других неотложных 

работ непосредственное охранение и воспрещение противоправных действий 

осуществлять силами и средствами группы охраны общественного порядка, а при ее 

отсутствии – нештатными аварийно-спасательными формированиями (группами охраны 

общественного порядка) организаций и предприятий муниципального образования, 

оснащенными средствами связи и оповещения. 

2. Начальнику группы охраны общественного порядка (УУМ – по согласованию), 

начальникам ГО – руководителям объектов экономики, разработать планы организации 

комендантской службы и охраны общественного порядка при ликвидации чрезвычайных 

ситуаций. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного 

специалиста Администрации муниципального образования «Парзинское» Пономареву 

Н.А. 

 

 

Глава муниципального  

образования «Парзинское»                                               Ю.Н.Дягелев 

 

 

 

 
 

 

 


